
Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 13 им. И.И. Зарецкого п. Глубокого 

муниципального образования Новокубанский район 

 

Приказ   

 

09 сентября 2022 г.                                                                                   № 267/1 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», постановлениями 

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

сентября 2020г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-

20 

«Санитарно- эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020 году между министерством 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и 

Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году, приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 05.08.2022г. № 1816 «Об 

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном 

году», на приказа управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район от 16.08.2021 г. № 414 

«Об организации проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на территории муниципального образования Новокубанский 

район в 2022-2023 учебном году»», п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Лесниковой Анне 

Васильевне: 

1) организовать проведение Всероссийской олимпиады школьников в 

13:00 для учащихся 5-11 классов по искусству 9 сентября 2022 года. 

Продолжительность Всероссийской олимпиады школьников для 5-6 классов – 

90 минут, для 7-8 классов – 135 минут, для 9 классов – 180 минут, для 10 класса 

– 180 минут, для 11 классов – 180 минут. 

2) провести инструктаж с организатором в аудитории; 



2. Учителя географии Лесникову Анну Васильевну назначить 

организатором во время проведения Всероссийской олимпиады школьников 

по искусству в 5-11 классах в кабинете № 1. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУСОШ № 13  

им. И.И. Зарецкого п. Глубокого                    Н.А. Барышникова 

 
 


